ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ГОРОДА СЫЗРАНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (ГБОУ СОШ № 12)

ПРИКАЗ 31.08.2022г. № 153/5-ОД

Об установлении платы взимаемой с родителей воспитанников структурного подразделения «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г. Сызрани за содержание ребенка с 01.09.2022г.

На основании приказа Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 17.08.2022 № 469 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в государственных образовательных организациях, находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области и расположенных на территории городского округа Сызрань, городского округа Октябрьск, муниципального района Шигонский».

приказываю:

- 1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани в размере 136 рублей в день.
- 2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани в размере 68 рублей в день.
- 3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани.
- 4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя СП «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани Л.Б.Жукову.

О.Н.Важнова

Директор ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани

С приказом ознакомлена: Л.Б.Жукова